

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
		0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"		
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
ООО "СтройПодряд"		
Стройка	по ОКПО	
Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская обл., г. Смоленск, ул. 2-я линия Красноармейской слободы, д. 5		
Объект	Вид деятельности по ОКДП	
Капитальный ремонт крыши	номер	69/ЗА59а-2021
	дата	28.04.2021
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	20.12.2021	с 11.05.2021 по 20.12.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Леса													13	
1	1	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	0,9									
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25														
		1 ОТ						375,84	1,15	388,99	8,43	3 279		
		2 ЭМ						4,60	1,25	5,18	8,43	44		
		3 в т.ч. ОТм						0,81	1,25	0,91	8,43	8		
		4 М						343,22		308,90	8,43	2 604		
		ЗТ												
		ЗТм												
		Итого по расценке						723,66		703,07				
		ФОТ								389,90		3 287		
		МДС81-НР Конструкции из кирпича и блоков 33.2004						122	0,9	109,8		3 609		
		Прил.4 п.8												
		Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04						80	0,85	68		2 235		
		Прил.1 п.8												
										265,13				
Всего по позиции										1 396,31		11 771		
2	2	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (перестановка)	100 м2	6,3									
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25														
		1 ОТ						375,84	1,15	2 722,96	8,43	22 955		
		2 ЭМ						4,60	1,25	36,23	8,43	305		
		3 в т.ч. ОТм						0,81	1,25	6,38	8,43	54		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4 М								343,22	0	0,00	8,43	
3Т				чел.-ч	43,5	1,15	315,1575					
3Тм				чел.-ч	0,07	1,25	0,55125					
Итого по расценке								723,66				
ФОТ										2 759,19		23 009
МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков				%	122	0,9	109,8			2 729,34		25 264
33.2004										2 996,82		
Прил.4 п.8												
Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков				%	80	0,85	68			1 855,95		15 646
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.8												
Всего по позиции											7 611,96	84 170
Итого по разделу 1 Леса :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 1 Леса											9 008,27	
Раздел 2. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ												
3	3	ФЕР46-04-008- Разборка покрытий кровель: из листов	100 м2				8,9631					
	02	стали (из профилированных листов)										
		1 ОТ						66,92		599,81	8,43	5 056
		2 ЭМ						12,52		112,22	8,43	946
		3Т		чел.-ч	8,58		76,903398					
Итого по расценке											712,03	
ФОТ												
МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и												
33.2004 сооружений: усиление и замена существующих												
Прил.4 п.49 конструкций: возведение отдельных												
конструктивных элементов												
			%		110	0,9	99			599,81		5 056
										593,81		5 005

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений: усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, возведение отдельных Прил.1 п.49 конструктивных элементов												
4	4	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			8,9631					14 015
			1 ОТ					120,37		1 078,89	8,43	9 095
			2 ЭМ					39,74		356,19	8,43	3 003
			3 в т.ч. ОТм					6,21		55,66	8,43	469
			ЗТ	чел.-ч	15,16		135,880596					
			ЗТм	чел.-ч	0,46		4,123026					
			Итого по расценке					160,11		1 435,08		9 564
			ФОТ							1 134,55		7 938
		МДС81- 33.2004	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83		83			941,68		
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП- 5536/06	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		65			737,46		6 217
		Прил.2 п.8										
5	5	ФЕРр58-2-1	Разборка слуховых окон: прямоугольных двускатных	100 шт			0,05					26 253
			1 ОТ					2 709,92		135,50	8,43	1 142
			2 ЭМ					10,37		0,52	8,43	4
			ЗТ	чел.-ч	341,3		17,065					
			Итого по расценке					2 720,29		136,02		1 142
			ФОТ							135,50		948
		МДС81- 33.2004	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83		83			112,47		
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП- 5536/06	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		65			88,08		742
		Прил.2 п.8										
6	6	ФЕР46-02-009- 04	Отбивка штукатурки с поверхностей: столбов, колонн, пилястр кирпичных (вентшахт на чердаке)	100 м2			0,3014					2 836
			1 ОТ					262,39		79,08	8,43	667
			ЗТ	чел.-ч	33,64		10,139096					
			Итого по расценке					262,39		79,08		667
			ФОТ							79,08		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений: усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	110	0,9	99			78,29		660
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений: усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, возведение отдельных Прил.1 п.49 конструктивных элементов	%	70	0,85	59,5			47,05		397
7	7	ФЕР10-01-039-05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (демонтаж)	100 м2			0,0313			204,42		1 724
		04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ						1 029,33	0,8	25,77	8,43	217
		2 ЗМ						1 078,67	0,8	27,01	8,43	228
		3 в т.ч. ОТМ						165,68	0,8	4,15	8,43	35
		4 М						1 668,50	0	0,00	8,43	
		ЗТ		чел.-ч	121,67	0,8	3,0466168					
		ЗТМ		чел.-ч	12,51	0,8	0,3132504					
		Итого по расценке ФОТ						3 776,50		52,78		252
		МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004		%	118		118			29,92		297
		Прил.4 п.10								35,31		
		Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04		%	63		63			18,85		159
		Прил.1 п.10										
8	8	ФЕРр58-4-1	Разборка парпетных решеток (кровельного ограждения)	100 м			1,406			106,94		901
		1 ОТ						116,48		163,77	8,43	1 381
		2 ЗМ						1,62		2,28	8,43	19
		ЗТ		чел.-ч	14,8		20,8088					
		Итого по расценке ФОТ						118,10		166,05		1 381
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004		%	83		83			163,77		1 146
		Прил.5 п.8								135,93		
		Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06		%	65		65			106,45		898
		Прил.2 п.8										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
408,43												
3 444												
Итого по разделу 2 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 2 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ												
5 833,31												
Раздел 3. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ												
КРОВЛЯ												
9	9	ФЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций	100 м			0,126					
			крыш: смена стропильных ног из брусьев									
			1 ОТ					1 280,27		161,31	8,43	1 360
			2 ЭМ					23,04		2,90	8,43	24
			3 в т.ч. ОТм					3,71		0,47	8,43	4
			4 М					368,40		46,42	8,43	391
			3Т									
			3Тм									
			Итого по расценке					1 671,71		210,63		
			ФОТ									
			МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							161,78		1 364
			33.2004							134,28		1 132
			Прил.5 п.8									
			Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									
			5536/06									
			Прил.2 п.8							105,16		887
Всего по позиции												
450,07												
10	10	ФССЦ- 11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (100х150 мм)	м3			0,132	2 156,00		284,59	8,43	2 399
(Деревянные конструкции)												
15	11	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			8,9631					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.09.2019 № 03П=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2 Приказ от 04.09.2019 № 03П=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							1 634,38	1 4375	21 058,10	8,43	177 520
2	ЭМ							605,45	1 5625	8 479,23	8,43	71 480
3	в т.ч. ОТМ							40,43	1 5625	566,22	8,43	4 773
4	М							10 899,57		69 731,22	8,43	587 834
3Т				чел.-ч	173,87	1,4375	2240,22040					
3ТМ				чел.-ч	3,21	1,5625	44,9555484					
Итого по расценке												
ФОТ								10 019,64		99 268,55		
МДС81- НР Кровли				%	120	0,9	108			21 624,32		182 293
33.2004										23 354,27		196 876
Прил.4 п.12												
Письмо №АП- СП Кровли				%	65	0,95	55,25			11 947,44		100 717
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
16	12	счет фактура № 4178 от 25.04.2021 г	Металлочерепица Монтеррей Классик 0,5	м2			1129,3506	98,23		134 570,26	8,43	1 134 427
(Материалы для строительных работ)												
Цена=875/1,2/8,43*1,02												
17	13	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-6,5 м, толщиной 40-60 мм, II сорта (контробрезетка 50х40 мм) (Деревянные конструкции)	м3			1,83	1 250,00		2 287,50	8,43	19 284
18	14	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрезетка сплошная, разреженная 32х100 мм) (Деревянные конструкции)	м3			12,4	1 430,00		17 732,00	8,43	149 481
19	15	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (200х200мм) (Материалы для строительных работ)	м2			40,74	164,28		6 692,77	8,43	56 420

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	16	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм (с капельником) (Материалы для строительных работ)	шт			73	72,81		5 315,13	8,43	44 807
21	17	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные для металлочерепицы (Материалы для строительных работ)	м			172,3	25,00		4 307,50	8,43	36 312
22	18	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (верхнее примыкание вентшахт и слуховых окон 300х300 мм) (Материалы для строительных работ)	м2			66,95	164,28		10 998,55	8,43	92 718
23	19	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм (нижнее примыкание к вентшахтам и слуховым окнам, фактурк к слуховым окнам 300х300 мм) (Материалы для строительных работ)	м2			77,88	45,82		3 568,46	8,43	30 082
24	20	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 518/пр п.6.7.1	100 м			1,406					
		1 ОТ		чел.-ч	5,9	1,15	9,53971	52,27	1,15	84,52	8,43	713
		2 ЭМ		чел.-ч	0,41	1,25	0,720575	48,51	1,25	85,26	8,43	719
		3 в т.ч. ОТМ						5,29	1,25	9,30	8,43	78
		4 М						19,41		27,29	8,43	230
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						120,19		197,07		
		ФОТ								93,82		791
		МДС81-НР Кровли 33.2004		%	120	0,9	108			101,33		854
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП-СП Кровли 5536/06 от 18.11.04		%	65	0,85	55,25			51,84		437
		Прил.1 п.12										
		Всего по позиции								350,24		2 953

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	21	смет фактура № 4178 от 26.04.2021 г	Кровельное ограждение с снегозадержанием 3м, высота 1,2 м оцинкованное окрашенное в стандартные цвета с комплектом крепежа	шт			47	719,93		33 836,71	8,43	285 243
(Материалы для строительных работ) Цена=7140/8,43/1,2*1,02												
25	22	ФЕР10-01-022-01 (лобовая доска)	Подшивка потолков: досками обшивки	100 м2			0,2174					
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						454,46	1,15	113,62	8,43	958
		2 ЭМ						51,99	1,25	14,13	8,43	119
		3 в т.ч. ОТМ						7,80	1,25	2,12	8,43	18
		4 М						4 156,30		16,41	8,43	139
		ЗТ		чел.-ч	52,6	1,15	13,150526					
		ЗТм		чел.-ч	0,64	1,25	0,17392					
		Итого по расценке						581,91		144,16		
		ФОТ								115,74		976
		МДС81-НР Деревянные конструкции		%	118	0,9	106,2			122,92		1 037
		33.2004										
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АП-СП Деревянные конструкции		%	63	0,85	53,55			61,98		523
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.10										
Всего по позиции												
27	23	ФССС-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (лобовая доска 25x150 мм)	м3			0,5707	1 375,00		784,71	8,43	2 775
(Деревянные конструкции)												
28	24	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков (лобовой доски)	100 м2			0,2174					
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						258,70	1,15	64,68	8,43	545
		2 ЭМ						3,60	1,25	0,98	8,43	8
		3 в т.ч. ОТМ						0,72	1,25	0,20	8,43	2
		4 М						267,64		54,72	8,43	461
		ЗТ		чел.-ч	29,6	1,15	7,400296					
		ЗТм		чел.-ч	0,06	1,25	0,016305					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					514,00		120,38		13
			ФОТ							64,88		547
			МДС81- НР Отделочные работы			0,9	94,5			61,31		517
			33.2004	%	105							
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АП- СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			30,33		256
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.15									
29	25	ФССЦ- 14.4.04.08-0004	Земля ПФ-115	кг		6,5	16,66			212,02	8,43	1787
			(Отделочные работы)							108,29		913
Стремянка (5 шт)												
30	26	ФЕР10-01-053-01	Установка каркаса из брусьев для навесов и крылец (устройство стремянок)	м3		0,23						
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/нр п.6.7.1												
			1 ОТ					380,64	1,15	100,68	8,43	849
			2 ЭМ					29,96	1,25	8,61	8,43	73
			3 в т.ч. ОТМ					4,33	1,25	1,24	8,43	10
			4 М					2 404,80		553,10	8,43	4 663
			ЗТ	чел.-ч	39	1,15	10,3155					
			ЗТм	чел.-ч	0,35	1,25	0,100625					
			Итого по расценке					2 815,40		682,39		
			ФОТ							101,92		859
			МДС81- НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			108,24		912
			33.2004									
			Прил.4 п.10									
			Письмо №АП- СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55			54,58		460
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.10									
			Всего по позиции							825,21		6 957
Антисептирование и огнезащита деревянных элементов												
31	27	ФЕР28-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			22,1368					

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
36	31	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			3,34466	519,80		1 738,55	8,43	14 656
(Конструкции из кирпича и блоков)												
37	32	ФЕР20-02-010-06	Установка зонтов над шахтами из листовых стали прямоугольного сечения периметром: 3200 мм(периметром 3240 мм	шт	4							
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
			1 ОТ					15,33	1,15	70,52	8,43	594
			2 ЭМ					5,34	1,25	26,70	8,43	225
			3 в т.ч. ОТМ					0,37	1,25	1,85	8,43	16
			4 М					8,08		32,32	8,43	272
			ЗТ	чел.-ч	1,73	1,15	7,958					
			ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,15					
			Итого по расценке				28,75			129,54		
			ФОТ							72,37		610
			МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние 33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			83,37		703
			Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутренние 5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			51,06		430
(Материалы для строительных работ) Цена=6196/8,43/1,2*1,02												
39	33	счет фактура № 4178 от 26.04.2021 г	Зонт. из листовой оцинкованной стали с покрытием "Полиэстр", прямоугольный, размером 600х600 мм прим (810х810 мм)	шт	4			624,74		2 498,96	8,43	21 066
Всего по позиции												
										263,97		2 224
41	34	ФЕР20-02-010-08	Установка зонтов над шахтами из листовых стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм (периметром 4200 мм) прим (периметром 5400 мм, 5800 мм)	шт	8							
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
			1 ОТ					26,93	1,15	247,76	8,43	2 089
			2 ЭМ					7,11	1,25	71,10	8,43	599
			3 в т.ч. ОТМ					0,49	1,25	4,90	8,43	41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4 М												
ЗТ				чел.-ч	3,04	1,15	27,968	8,49		67,92	8,43	573
ЗТм				чел.-ч	0,04	1,25	0,4					
Итого по расценке								42,53		386,78		
ФОТ										252,66		2 130
МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние				%	128	0,9	115,2			291,06		2 454
33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)												
Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутренние				%	83	0,85	70,55			178,25		1 503
5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)												
Всего по позиции				шт			4	1 238,90		856,09	8,43	7 218
42 35 счет фактура										4 955,60		41 776
№ 4178 от												
26.04.2021 г												
Зонт из листовой оцинкованной стали с покрытием "Полиэстр", прямоугольный, размером 1250х700 мм прим (1100х1600 мм)												
(Материалы для строительных работ)												
Цена=12287/8,43/1,2*1,02												
43 36 счет фактура				шт			4	1 360,81		5 443,24	8,43	45 887
№ 4178 от												
26.04.2021 г												
Зонт из листовой оцинкованной стали с покрытием "Полиэстр", прямоугольный, размером 1400х700 мм прим (1100х1800 мм)												
(Материалы для строительных работ)												
Цена=13496/8,43/1,2*1,02												
44 37 ФЕР15-02-041- Устройство металлического каркаса из				100 м2			0,562					
03 направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен (вентшахт над крышей)												
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
1 ОТ								393,32	1,15	254,20	8,43	2 143
2 ЭМ								1,51	1,25	1,06	8,43	9
3 в т.ч. ОТм								0,59	1,25	0,41	8,43	3
4 М								3 289,46		1 848,68	8,43	15 584
ЗТ				чел.-ч	46,11	1,15	29,800893					
ЗТм				чел.-ч	0,04	1,25	0,0281					
Итого по расценке								3 684,29		2 103,94		
ФОТ										254,61		2 146
МДС81- НР Отделочные работы				%	105	0,9	94,5			240,61		2 028
33.2004 Прил.4 п.15												

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				%	55	0,85	46,75			119,03		1 003
		Письмо №АП- СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15										
		Всего по позиции										
45	38	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (обшивка профлистом вентшахт)	100 м2			0,562			2 463,58		20 767
		Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1										
		1 ОТ						264,91	1,15	171,21	8,43	1 443
		2 ЭМ						26,33	1,25	18,50	8,43	156
		3 в т.ч. ОТм						3,82	1,25	2,68	8,43	23
		4 М						13,36		7,51	8,43	63
		ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	19,32437					
		ЗТм		чел.-ч	0,31	1,25	0,217775					
		Итого по расценке										
		ФОТ						304,60		197,22		1 466
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции		%	90	0,9	81			173,89		1 187
		33.2004								140,85		
		Прил.4 п.9										
		Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции		%	85	0,85	72,25			125,64		1 059
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.9										
		Всего по позиции										
46	39	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			59,01	57,10		3 369,47	8,43	28 405
		(Материалы для строительных работ)										
47	40	ФССЦ-08.1.02.03-0091	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м			46,4	7,50		348,00	8,43	2 934
		(Материалы для строительных работ)										
		ВЕНТШАХТЫ на чердаке										
48	41	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен (вентшахт)	100 м2			0,72					
		Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1										
		1 ОТ						44,73	1,15	37,04	8,43	312
		2 ЭМ						0,97	1,25	0,87	8,43	7
		3 в т.ч. ОТм						0,26	1,25	0,23	8,43	2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4 М												
ЗТ				чел.-ч	4,65	1,15	3,8502	0,18		0,13	8,43	1
ЗТм				чел.-ч	0,02	1,25	0,018					
Итого по расценке								45,88				
ФОТ										38,04		
МДС81- НР Отделочные работы				%	105	0,9	94,5			37,27		314
33.2004										35,22		297
Прил.4 п.15												
Письмо №АП- СП Отделочные работы				%	55	0,85	46,75			17,42		147
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.15												
Всего по позиции												
49	42	ФССЦ-		т						90,68		764
		14.3.01.02-					0,007416	18 390,16		136,38	8,43	1 150
		Бетон-контакт"										
		0102										
(Отделочные работы)												
50	43	ФЕР15-02-016-		100 м2			0,72					
		01										
Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен (вентшахт)												
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
1 ОТ								589,55	1,15	488,15	8,43	4 115
2 ЭМ								85,89	1,25	77,30	8,43	652
3 в т.ч. ОТм								50,25	1,25	45,23	8,43	381
4 М								865,26		622,99	8,43	5 252
ЗТ				чел.-ч	65	1,15	53,82					
ЗТм				чел.-ч	5,32	1,25	4,788					
Итого по расценке								1 540,70		1 188,44		
ФОТ										533,38		4 496
МДС81- НР Отделочные работы				%	105	0,9	94,5			504,04		4 249
33.2004												
Прил.4 п.15												
Письмо №АП- СП Отделочные работы				%	55	0,85	46,75			249,36		2 102
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.15												
Всего по позиции												
51	44	ФЕР15-04-008-		100 м2			0,72			1 941,84		16 370
		07										
Простая окраска белилами по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен (вентшахт)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 04.09.2019 № строительство, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
			1 ОТ					163,78	1,15	135,61	8,43	1 143
			2 ЭМ					3,42	1,25	3,08	8,43	26
			3 в т.ч. ОТМ					0,63	1,25	0,57	8,43	5
			4 М					0,12		0,09	8,43	1
			ЗТ	чел.-ч	19,2	1,15	15,8976					
			ЗТМ	чел.-ч	0,05	1,25	0,045					
			Итого по расценке					167,32		138,78		
			ФОТ							136,18		1 148
			МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			128,69		1 085
			33.2004									
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АП- СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			63,66		537
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.15									
Всего по позиции												
52	45	ФССЦ- 14.4.02.01-0001	Белила литопонные (готовые)	кг			18,65	9,97		331,13	8,43	2 792
Всего по позиции												
Деревянные вентшахты (4шт.)												
53	46	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев (каркас вентшахты)	м3			0,702					
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 04.09.2019 № строительство, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
			1 ОТ					188,55	1,15	152,22	8,43	1 283
			2 ЭМ					23,66	1,25	20,76	8,43	175
			3 в т.ч. ОТМ					4,18	1,25	3,67	8,43	31
			4 М					2 191,54		85,85	8,43	724
			ЗТ	чел.-ч	22,5	1,15	18,16425					
			ЗТМ	чел.-ч	0,36	1,25	0,3159					
			Итого по расценке					334,51		258,83		
			ФОТ							155,89		1 314
			МДС81- НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			165,56		1 395
			33.2004									
			Прил.4 п.10									
			Письмо №АП- СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55			83,48		704
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.10									
Всего по позиции												
										507,87		4 281

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
54	47	ФССЦ- 11.1.03.06- 0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (32x100 мм) (Деревянные конструкции)	м3			0,737	1 430,00		1 053,91	8,43	8 884
55	48	ФЕР10-01-008- 08	Обивка стен кровельной сталью: оцинкованной по войлоку (по мин. вате)	100 м2			0,156					
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
			1 ОТ					275,22	1,15	49,37	8,43	416
			2 ЭМ					13,80	1,25	2,69	8,43	23
			3 в т.ч. ОТм					2,44	1,25	0,48	8,43	4
			4 М					6 695,08		770,09	8,43	6 492
			ЗТ	чел.-ч	33,4	1,15	5,99196					
			ЗТм	чел.-ч	0,21	1,25	0,04095					
			Итого по расценке					5 225,50		822,15		
			ФОТ							49,85		420
			МЛС81- НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			52,94		446
			33.2004									
			Прил.4 п.10									
			Письмо №АП- СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55			26,69		225
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.10									
Всего по позиции												
56	49	ФССЦ- 12.2.03.02- 50	Вата минеральная «ISOVER»: ЗвукоЗащита-	м3			0,78	340,63		265,69	8,43	2 240
		0011										
57	50	ФЕР10-01-008- 08	Обивка стен кровельной сталью: оцинкованной по войлоку (гладким листом с покрытием)	100 м2			0,0787					
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
			1 ОТ					275,22	1,15	24,91	8,43	210
			2 ЭМ					13,80	1,25	1,36	8,43	11
			3 в т.ч. ОТм					2,44	1,25	0,24	8,43	2
			4 М					6 695,08		0,67	8,43	6
			ЗТ	чел.-ч	33,4	1,15	3,022867					
			ЗТм	чел.-ч	0,21	1,25	0,0206588					
			Итого по расценке					297,50		26,94		212
			ФОТ							25,15		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004 Прил.4 п.10 Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	%	118	0,9	106,2			26,71		225
				%	63	0,85	53,55			13,47		114
58	51	ФССЦ- 08.3.05.01- 0002	Лист гладкий: полиэстер	м2			8,2635	118,83		87,12	8,43	8 278
Всего по позиции												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 3 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ												
342 460,41												
27 352,57												
9 377,41												
716,62												
305 730,43												
387 742,23												
27 352,57												
9 377,41												
716,62												
305 730,43												
29 192,17												
16 089,65												
28 069,19												
29 192,17												
16 089,65												
387 742,23												
Раздел 4. ОКНА												
Слуховые окна												
66	52	ФЕР10-01-003- 01	Устройство слуховых окон	шт			5					
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичным технологическим процессам в новом												
04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗМ=1,25 к расх.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
519/пр п.6.7.1												
			1 ОТ				51,86	1,15		298,20	8,43	2 514
			2 ЭМ				19,92	1,25		124,50	8,43	1 050
			3 в т.ч. ОТм				2,77	1,25		17,31	8,43	146
			4 М				224,49			83,85	8,43	707
			ЗТ	чел.-ч	6,08	1,15	34,96					
			ЗТм	чел.-ч	0,22	1,25	1,375					
Итого по расценке												
88,55												
506,55												
315,51												
Итого по разделу 4												
2 660												

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
72	57	ФССЦ-08.3.05.01-0002	Лист гладкий: полиэстер	м2			35,7	118,83		4 242,23	8,43	35 762
(Деревянные конструкции)												
Итого по разделу 4 ОКНА :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 4 ОКНА												
11 965,32												
553,09												
131,01												
18,26												
11 281,22												
12 878,05												
553,09												
131,01												
18,26												
11 281,22												
606,77												
305,96												
571,35												
606,77												
305,96												
12 878,05												
Раздел 5. Водосточная система												
73	58	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м			1,458					
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичным технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81-НР Кровли												
33.2004												
Прил.4 п.12												
Письмо №АП-СП Кровли												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Итого по позиции												
9 229												

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
74	59	ФССЦ-12.1.01.05-0014	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 350 мм	шт			240	57,82		13 876,80	8,43	116 981
75	60	ФССЦ-12.1.01.05-0036	(Кровли) Желоб металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм	шт			49	271,07		13 282,43	8,43	111 971
76	61	ФССЦ-12.1.01.05-0058	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Соединитель желоба металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм (185 мм)	шт			49	46,98		2 302,02	8,43	19 406
77	62	ФЕРр58-10-1	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м			1,379					
			1 ОТ					313,90		432,97	8,43	3 649
			2 ЭМ					8,54		11,78	8,43	99
			3 в т.ч. ОТм					1,51		2,08	8,43	18
			4 М					2,23		3,08	8,43	26
			ЗТ				50,7472					
			ЗТм				0,17927					
			Итого по расценке				324,67			447,73		
			ФОТ							434,95		3 667
		МДС81-НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83		83			361,01		3 044
		33.2004										
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП-5536/06	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		65			282,72		2 384
		Прил.2 п.8										
78	63	ФССЦ-12.1.01.05-0067	Всего по позиции Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 1000 мм прим (2000 м)	шт			138	119,27		16 459,26	8,43	138 752
79	64	ФЕРр58-10-6	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт			0,08					
			1 ОТ					384,70		30,78	8,43	259
			2 ЭМ					5,26		0,42	8,43	4
			3 в т.ч. ОТм					0,93		0,07	8,43	1
			4 М					496,58		39,73	8,43	335
			ЗТ				3,608					
			ЗТм				0,0064					
			Итого по расценке				886,54			70,93		260
			ФОТ							30,85		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.8 Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.8	%	83		83			25,61		216
				%	65		65			20,05		169
Всего по позиции												
81	65	ФССЦ- 12.1.01.05- 0006	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185/150 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	шт			8	249,40		1 995,20	8,43	16 820
82	66	ФЕРр58-10-3	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт			0,36					
		1 ОТ						457,21		164,60	8,43	1 388
		2 ЗМ						5,26		1,89	8,43	16
		3 в т.ч. ОТм						0,93		0,33	8,43	3
		4 М						165,53		59,59	8,43	502
		ЗТ		чел.-ч	53,6		19,296					
		ЗТм		чел.-ч	0,08		0,0288					
Итого по расценке												
			ФОТ					628,00		226,08		
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.8 Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.8		%	83		83			164,93		1 391
				%	65		65			136,89		1 155
				%	65		65			107,20		904
Всего по позиции												
83	67	ФССЦ- 12.1.01.05- 0048	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм	шт			8	83,12		664,96	8,43	5 606
84	68	ФССЦ- 12.1.01.05- 0051	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм (прим 90°) (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	шт			28	83,12		2 327,36	8,43	19 620
Итого по разделу 5 Водосточная система :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Оти)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
										52 088,97		
										1 025,85		
										52,69		
										8,33		
										51 010,43		
										53 681,09		
										1 025,85		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							52,89		
			материалы							8,33		
			накладные расходы							51 010,43		
			сметная прибыль							959,24		
			Итого ФОТ (справочно)							632,88		
			Итого накладные расходы (справочно)							1 034,18		
			Итого сметная прибыль (справочно)							959,24		
			Итого по разделу 5 Водосточная система							632,88		
										53 681,09		
Раздел 6. ЛЮКИ												
85	69	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			3,13					
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						19,03	1,15	68,50	8,43	577
		2 ЭМ						0,44	1,25	1,72	8,43	14
		3 в т.ч. ОТм						0,16	1,25	0,63	8,43	5
		4 М						2 225,45		6 965,66	8,43	58 721
		ЗТ		чел.-ч	1,95	1,15	7,019025					
		ЗТм		чел.-ч	0,01	1,25	0,039125					
		Итого по расценке						2 244,92		7 035,88		582
		ФОТ								69,13		471
		МДС81-НР	Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81			56,00		
		33.2004										
		Прил. 4 п.9										
		Письмо №АП-СП	Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25			49,95		420
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил. 1 п.9										
Всего по позиции												
											7 141,83	60 203
Итого по разделу 6 ЛЮКИ :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого накладные расходы (справочно)							56,00		
			Итого сметная прибыль (справочно)							49,95		
			Итого по разделу 6 ЛЮКИ							7 141,83		
Раздел 7. ПРОЧИЕ РАБОТЫ												
86	70	ФССЦпг-01-01. Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			18,538	3,28			60,80	8,43	513
87	71	ФССЦпг-03-21. Перевозка грузов автомобильными самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 35 км	1 т груза			18,538	21,26			394,12	8,43	3 322
Итого по разделу 7 ПРОЧИЕ РАБОТЫ:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Строительные работы												
в том числе:												
эксплуатация машин и механизмов												
Итого по разделу 7 ПРОЧИЕ РАБОТЫ												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
НДС 20% (только ТЦ)												
ВСЕГО по акту												
420 048,80												
34 194,78												
10 557,38												
810,94												
375 296,64												
476 739,70												
34 194,78												
10 557,38												
810,94												
375 296,64												
304 631												
20 554,30												
35 005,72												
36 136,60												
20 554,30												
803 783,80												
4 822 702,80												

Итого по разделу 7 ПРОЧИЕ РАБОТЫ:
Итого прямые затраты (справочно)
в том числе:
Эксплуатация машин
Строительные работы
в том числе:
эксплуатация машин и механизмов
Итого по разделу 7 ПРОЧИЕ РАБОТЫ

РАСЧЕТ
ОДОБРЕНО
СМЕТ
Сметчик
Инженер
Т.М. Оганесов

Сдал: Генеральный директор ООО "СтройПодряд" Д.А. Касьянов

Принял: заместитель генерального директора - главный инженер

НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старший по дому ()